da Akkirman ve KiJi uç beyi olarak göste
rir. Oruç b. Adil'in Tarih-i Al-i Osman'ın
da ise sadece Akkirman sancak beyi diye
kaydedilir. 906 (1501) tarihli bir kayıtta
Silistre'de sancak beyi olarak bulunduğu

na dair bir atfa rastlanır. Buna göre san
cak beyliği sırasında Bağdan Voyvoda
sı Stefan ile bir alacak davası sebebiyle
mektuplaşmıştır (If. Bayezid Dönemine
Ait 906/1501 Tarihli Ahkam Defteri, hk.
nr. 442). 1497 yazında Polanya Kralı Jan
Olbracht'ın Boğdan'a hücumu sırasında
Mesih Paşa savaşa iştirak etmedi ve vay
vadası Yahya Ağa'yı gönderdi. Belki bu
yüzden Leh ordusu geri çekildikten sonra
Mesih Paşa aziedildL 904'te ( 1499) V en e
dik' e karşı Mora seferi başlayınca da hac
ca gitti.

yüzyılın sonlarında
inşa edilen bir külliye.

_j

_j

Fatih'te Hırka-i Şerif Camii'ne yakın bir
konumda yer alır. III. Murad'ın vezlriazam
larından Hadım Mesih Mehmed Paşa ta
rafından 994 (1586) yılında inşa edilmiş
tir. Cami, türbe, çeşmeler. dükkanlar ve
küçük bir hazlreçlen oluşan yapı. zama
nında çevresinde yer alan bazı vakıf bi
naların Ali Paşa'ya ait olmasından dolayı
halk arasında Mesih Ali Paşa Camii ola
rak da anılır.

Caminin güneybatı köşesindeki kavşak
ta yer alan çeşmelerden güney yönündeki
çeşme kesme taştan. sivri kemerli, kita
besiz ve bezemesizdir. Batı yönündeki
çeşme ise mermerle kaplanmıştır. üstte
her iki çeşmeyi boydan boya kaplayan in
şa ki tabesi yapının 994 ( 1586) yılında Me
sih Mehmed Paşa tarafından yaptırıldı
ğını belirtir. Bu kitabenin altında büyük
kartuşlar içerisinde binanın 1 Z33'te
(ı 8 ı 8) lll. Mustafa'nın kızı Beyhan Sultan
tarafından tamir ettirildiğine dair kitabe
yer alır.

!il TuÖBA ERZİNCAN

MESiHi
(~)

(ö. 918/1512 'den sonra)

Divan şairi.
_j

Kosova bölgesinde Priştine'de doğdu.
Adı Sehi Tezkiresi'nde Mesih, diğer tez
kireterde lsa olarak geçer. Çocukluk ve ilk
gençlik yıllarını Rumeli'de geçirdi. daha
sonra öğrenim görmek için istanbul'a
gitti. Mesihi'nin istanbul'da bulunduğu
yıllar ll. Bayezid'in saltanat dönemine
( 1481-15 ı 2) rast! ar. istanbul' da hat sa
natındaki maharetiyle devrio sadrazaını
Atik(Hadım) Ali Paşa'nın dikkatini çekerek

onun divan katipliği görevine getirilen
Mesihi'nin medrese öğrenimini tamam
layıp tamamlamadığı bilinmemektedir.
içkiye ve eğlenceye düşkünlüğü , derbe
dt:;r yaşayışı yüzünden zamanla Ali Paşa'

nın gözünden düşen şairin bir süre sipa
hilik yaptığına dair Se hi Tezkiresi'nde
bir rivayet varsa da gerçekten bir askeri
görev alıp almadığı hususunda kesin bilgi
yoktur. Atik Ali Paşa'nın 917 ( 1511) yılın
da yapılan bir savaşta ölümünün ardın
dan başka hami bulamayan Mesihi, ken
disine Bosna'da verilen küçük bir timar
la yetinmek zorunda kaldı. Son yıllarını
yoksulluk içinde geçirdiği belirtilen şairin
genellikle 918'den ( ı 512) sonra öldüğü
kabul edilmekle beraber V. L.